
Číslo objednatele: FM/232/2021/TSÚ-Pe 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
I.

Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:

Zastoupeno vedoucím 
střediska:

Pověřen k jednání 
ve věcech technických 
a realizace stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frýdek-Místek
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

na základě pověření ředitele

pracovník střediska Frýdek-Místek 
^  vedoucí TSÚ střediska Frýdek-Místek

dále jen „objednatel44

STAV-N&N Facunová s.r.o.

Zhotovitel:
Se sídlem:
T el:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava

________►jednatel
28649583 
CZ28649583
C 36809 vedená u Krajského soudu v Ostravě

dále jen „zhotovitel44

Čištění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek



4.
5.
6 .

II.
Základní ustanovení

L ‘ i 89/2° 12’ ° bČanský zákonlk »  j «

ustanoveními občanského zákoníku * smlouvou neupravená se řídí příslušnými
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI I této

3 -

T - ZVf eJnél'ým Ve Smyslu ^ o n a  4- 235/2004 S t /  o ^ l ' 2 ,e,°  smlouvy Je bankovním 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH")v  ořínadi - Zpndané hodnot>'- ve znění 
povinen doložil vlastnictví k novému účtu a to £  Uítu ^ i t e l e j e  zhotovitel
peněžního ústavu; nový účet však musí být z^eře něnvm účto ^  Sm!°UVy neb° P l e n í m  
Smluvní strany prohlašují, že osoby podm isuiícíhn^ i SmyS U Přcdchozí věty.Zhotovitel prohlašuje, že je odborně !z p £ ,ilý  L ahštčn “H T  k,t0mUt° ůkonu °Prá™s"y- 
Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s i, p dme,u Plnem P«dle této smlouvy, 
veškeré technické, kvalitativní a jiné p o t t o f a W d" a’ že jsou mu známy 
takovými kapacitami a odborným z J ^ Z Í T  SSP* * "*“!?“  díla a ža ^pom ye 
za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 t i to šm lo u ^ ”'  ^  díla

III.
Predmet smlouvy

1 a nebezpečí stavbu „čištění

• předpisů upravujících provádění stavebních d ě l l , t  Í Cjen ”stavba“) v rozsahu dle: 
Činností nesmí dojít k obnažení základů mostůNesmí Sml°UVy <dále Jen ,,dílo“).
Součástí díla je také: ’ mi dojlt k P°skozem dlažby v korytě mostů.
a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí! ke *

a komumkací dle platných předpisů, bude-li potřebné ” UZ1Vani vereJného prostranství 

správními orgány, bude-h potřebný0 d°PraVnih° značení včetně projednání s příslušnými

dopravního značen? včetně” Jedení d o ^ ů t o S í ^ f “  StaVebních prací dle dokumentace 
potřebné, d° pUV0dnih0 stavu a vrácení jejich správci, bude-li

dokumentaci f  * b™ i zhotovitele,ss, a*--1 £=
„stavební zákon"), Ve znem Pozdějších předpisů (dále jen
zajištění vytýčení obvodu staveniště

“  7 t f  ̂ ' Š l t n t ^ i  “ ^ ví“ my) T  “  -Jich
skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně hJ“ h Zan?erem a zakreslení dle jednotlivým správcům, bude-li potřebné, J J1Ch pisemneho a zpětného předání

g) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku ;• ' . , . ,
využití v souladu se zákonem č 185/2001 Sh a zpusob Jebo odstranění nebo 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dHé i z š k  P “ í  V  nžkte^ h dalších 
s odpadem bude předložen písemný doklad ivstá’̂  ° °dPadech“); o způsobu nakládání 
zákona o odpadech ^  vystaveny pnslušnou oprávněnou osobou podle

h) zřízeni deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody „a sousedních pozemcích,

2.

e)
f)

2



4.

5.

6 .

j)
k)
l)

udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ZeS!avemste v cist°tě a jejich uvedení do původního stavu, d
zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku
zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla

“  * *  —  “  «  í l
^  Ea°vtóePad “ kU r°PnýCh 14,ek ^  PHpraVena "0n,á S,éna 2 SOrben‘ ke b o d n é m

7HoT m  ■ P°drob"é fotodokumentace průběhu zhotovování díla včetně popisu na nosiči CD 
Zhotovitel je povinen ph provádění díla F oslcl L U
a) s realizacddíla PHSlUŠ”ýCh P°V° lení “ d°,Čených ° r8ánfl 3 ° rganizad souvisej ‘d

Vyjádření d,It“ ,'ýd ' orSá"ů “ organizací související s realizací díla,
Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému u žíván í 
převát a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy 
Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vaYv
nřtdmě,u0̂ mí  v -d?dělt y> t a í  “  0 sobé ™  «  spojení sjin^ u n d S  t S

UMm^ují " ° '  y’ “  užfváni Předmí,u d,la Podstatným způsobem

Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatkv 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného d o d Z  ke smlouvě

í  ^ e m P“ ^ 2 m 6 ms r f  nířd°da,!;U VÍCeprac,j e ^  ™ ePrad * “ “ ladu, X  o v e 4 ý c h S c i ; - r  ’ VC Z"éní P°ZdéjŠiCh PřCdpÍSŮ (dá'e je"

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
ze smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje že 

prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem 
a v terminech stanovených touto smlouvou.

1.

2 .

3.

4.

5.

IV.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30.9.2021 od předání staveniště zhotoviteli 
a nejpozdeji poslední den lhuty dokončené dílo předat objednateli.
Místem plnění jsou mosty dle výkazu výměr.
V případě .omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek bude jednáno 
o možnosti přerušení běhu lhůty dle odst. 1 tohoto článku. Omezení postupu prací dle tohoto 
odstavce bude posuzováno ve vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných 
technologických postupu. Doba, na kterou se přeruší běh lhůty dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou objednatele 
k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním 
deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace 
stavby dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem 
není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
V případě, že objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) 
přeruší práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v odst. 1 tohoto článku.
Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla rozhodnout z důvodu nedostatku 
finančních prostředků o přerušení provádění prací na díle. Zhotovitel v takovém případě bez 
zbytečného odkladu po doručení písemného rozhodnutí dle předchozí věty přeruší provádění 
prací na díle a provede nezbytné zabezpečovací práce tak, aby bylo zabráněno případným 
škodám na rozpracovaném díle. O dobu přerušení provádění prací na díle se prodlužuje lhůta 
pro splnění díla. Zhotovitel je povinen zahájit provádění prací na rozpracovaném díle 

Čištění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek

3



doL na P ° v ^ ° s ^  P -c í na díle není

IV.
Doba a místo plnění

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních
stran a činí:

2 .

3.

4.

5 .

Cena za dílo
J v K ě l _ _ _ _ Základ daně / DPH

Cena bez DPH 491 210,60

DPH 103 154,23

Cena vč. DPH 594 364,83

Objednatel z důvodu § 92a zákona č 235/2004 ck . .
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění které fe n f^ ě ů e  ?•', h°dno<y' ve “ «"<
jeho ekonomickou íimiost, tudíž ve vaahu v „ í e i „ ! em tet0 Smlouv>'> neb“de použito pro 
DPH. Z tohoto dávodu „ e te  r e L p t a é ZoTITn W  U t a
vystavit daňový doklad vč. DPH. povinnosti použit a zhotovitel je povinen

zhotovitele nutné proprovedení díla. ZCm Staveiuste a jiné naklady nezbytné pro řádné a úplné

překročit. CenudíhbudemÍré měnit ' p U ^  Článkuje cenou neJvýše přípustnou a nelze ji

a bude cena a  díIo 

méněprací nebudou provedeny Náklady na mén™^ ČaStl dlla’ které v rámci

- > pt óní  * ~

C) v případě změny výše DPH v Z S  °Vany P°dle ^m ěr.
změně zákonné sazby DPH, je z h o to v h d ^ c e tS l^  b ^ D P H  VpHpadě- ,íe doJde ■*
V platné vysi. Smluvní strany se dohodiv že v nH w T  * DPH povinen uctovat DPH 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek! 6 ^  ^  ^  dlla V důsledku změny

překročení ceny^tanovené^odstavci T to h o to N á i^ u b u ?  jakož 1 Jakékoliv

k této smlouvě. 0t°  Clanku budou vzdY Předem sjednány dodatkem

“  s platnými
v z d k T 1 P P1SY’^  P°Vlnen Uhradlt °bJ "  -škerou škodu, í J w T s Z ^ T Ž

^^nánosůljodm ostním i o b jek t^ k n ^ F iý ď ď ^ íí^ k

4



1.
2.

6.

7.

b)

c)

d)
e) 
0

VI.
Platební podmínky

Zálohy na platby nejsou sjednány
d o ld u I z T o ^ D P H T n á U - t ' '10, b,UdOU fak7 7 -  které bud0“ " *  daňového

S e  iěn fakn™“l k l “ leždost. stanovené dalšími obecné závaznými právními předpisy
H ntlJ  k" h' „ T  (  P ° " !e nalezllosti h o v e n ý ch  platnými právními předpisy pro daftovV 
doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: ^
a) číslo smlouvy objednatele,

“ e F ^ d T M f L T  ,’Zh0t°VenÍ ^  ”& ' ění nán° SŮ P°d m° S,n,mÍ ° biek*v

oaiačení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
l r  atr  h0 VCf  1 °dSt 2’ je zhotoviteI P°vinen 0 tét0 skutečnosti v souladu s čl II 
odst. 2 teto smlouvy informovat objednatele),
termín splatnosti faktury,

n ^ S ní r b?’ kt7Í faktu,mJvyhotovila’ včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu přílohou konecne faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. XII odst 2 této 
smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dfio bylo
nHlnhn° k ^  S.vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude
p ohou konecne faktury také zapiš o odstranění těchto vad a nedodělků podle čl. XII odst 
4 teto smlouvy, podepsaný osobou pověřenou osobou stavebníka 

V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu 
skutecne provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem 
v soupisu skutecne provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění se 
povazuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce 
Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí
odsm h?UP1S Pr° ! fdených Prací a ^išťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a 
odsouhlasené pověřenou osobou stavebníka

l “ 4,“ ^ ‘néni) bUd°U d° ^  ceny

je“ h dom tnTobjednalelf'’ ^  d°h°d0U S'” °Vena “  3°  °de d“

Po provedeni díla (viz čl. VII odst. 4 této smlouvy) a odstranění vad a nedodělků, s nimiž bylo 
dílo převzato, zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které doloží 
rekapitulaci vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena 
v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.
Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-h faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybné vyúčtována cena za dílo,
budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele,

, bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení 
objednatelem vrácené vadné faktury.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
9. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 

práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny 
objednatele.

10. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH
Čištění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek

b)

c)

5



splatnosti t é ! o t k ^ ° l S , v ě „ t o  d í e ^ ^ 0^ .  “ b na. fak,uře “  v temtínu 

vedeny u místně příslušného správce dané v příradě že “  depozitni ůíet zhotovitele

DPH“ jako nespolehlivý plátce,nnebodanltelneh° P'něn' v aPlikaci -Registr plátců

c) b a ^ o ^ ú ^ z h o t ^ t e l ^ S t ^ ř f 1?  Pl”éní V ins0lven4nfm 1‘tzení, nebo

wefejlléll V apHkaCÍ ”ReSistr Ptóteů DPH .Ptae”’ ^  “  fak,Uře "ebude správcem daně

správcem daně z h ^ tT fs™ v is to s tisp o te n c iá |ndleaÍ ‘né P°StÍhy vymífcné ci stanovenététo dané SOUV,SlOS,, S POtencalne pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatno",!

1.

2.

6 .

Práva a povinnosti smluvních stran ,
Není-li stanoveno ve smlouvě výs,ov„’ě *nak m *  - ‘  * * *

~  “ “ práva a “  

vykonávají, vstup na stavbu a staren<ištěPOVerene stavebníka a umožnit osobám, které je

díla oprávněna i ke kontrole

smlouvy „a zajištěni výkonu inženýrské a investorské ě ,W n  a T ” '7 p,ývaJídm z příslušné 
a ochrany zdraví při práci na staveništi při r e a C Í t a v b T  ^  be2Pa4"°sti

^ v e d e n a  — os, díla slouží, svému 

qtůsobem uvedeným ^č^xn této^sndoůvy m*Sta P'n6ní d'e i l  IV' odst' 2 ,ét0 smlouvy, a to

s  1 3 £ ? ' > - avy'nese zhot°vi,ei-
činnost na stavbě (pověřené osoty) “  °bjednatele vykonávat inženýrsko-investorskou

1.

2 .

Jakost díla

ues S esL réžepotr r “ r sf r “ di,a -**««
veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel’ CCSkym technickým normám, zadání 
konstrukce vyhovující požadavkům kladeným™ ,zJJvazuJe používat pouze materiály a 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických nož^dlv ' , J Jlch,ja^ st a maJlcí prohlášení o shodě dle
Skosn,Ů'dVoedTvění'PhZdějŠÍCh předpisfl 3 jeh° Prováděcích předpisů^ 8 ”ékte,ych

při kontrolních prohlídkáchTpn p ře d S í^ ře tz e M íla  d°klad°vána Přepsaným  způsobem

IX.
Staveniště

_ p í 4 n n r 'v |z re4 a o V ed T a r , S S ?  °d

6



5.

6.

s l L v e t a f n ^ S ’ PÍST éjina^  °  jeh° předáni a Převzetí vyhotoví smluvní stmny zápis

n i ^ r s e r ^ r j i í t ^ 0 ,ýdne °d “  —  — ^
2‘ nrnlt°d Je Zadáním praCÍ- Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla

prostor vet i zajisti si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. P 3
3. Určeni základních vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem

Zhotovitd odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
stavemste za bezpečny pnstup na stavbu, za dodržování bezpečnostních hygienických
s “  P P1SU’ VCCtně Pr°St0rU staveniště’ a ^  bezpečnost proiozu v prostoru

Zhotovrtd se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu na svůi náklad
°dD2 3 * Sr̂ k0tVat,°,dpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými 

p jektove dokumentaci a pnslusnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

X.
Provádění díla

Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádné včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídali 

právním předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo
azhmoverm,ntaC1 ^  “ kPr° Vedení d“a “ umožňovat “žíváni, k němuž bylo určeno

b) dodržovat při prováděni díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace y J

% “  zák“ ě pozvánky objednatele všech jednám' týkajících se předmětného díla,
7h ] t i d predani S“  zPracovat a objednateli předat harmonogram výstavby Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktolizace 
neprodlené předkládat objednateli,
dbát při prováděni díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické

hy8lemcké a předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy
a to neproiilene; nejpozdeji následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjisti, ze by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány 
elektronickou postou (na adresu: následně písemně. Zhotovitel je
povinen informovat objednatele zejmena: J
a) zjisti-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla Zhotovitel je 

povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům 
komunikaci, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. včetně organizace 
dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu včetně předání správci.
Zhotovitel zajisti stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžovaní okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních 
nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a 
prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.
Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před 
poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

Čištění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek

4.

5.

e)

7



6- : s , e a osud o " ákvkyh vsou,adu Spr™ dl^

~  x x s x  ̂ eb“  -  — £ « i »“
uvedení subdodavatelů, činnost i ^  mUS‘ obsaho™‘ rai' jmenovité
příslušných živnostenských či jhíých Oprávnění* subdod^t 1° “ í  b*  * * * »  kopiemi 
činnosti, a originály prohlášení subdodavatelů Informace C U’ nez^ tnýc*1 Pr0 výkon těchto 
duhu je  pouze na subdodavatele, kteří se podílejí na realizaci dík ^  ,0h° t0 ods,avce se

7' 2 S E i  :  - r L á S ^ a — Í  ^  by'a — Vána

uvedeným v nabídce zhotovitele dbome Vedem stavby stavbyvedoucím

, : t n‘ksr y a “  ř á d ě n í  prací

9

“ ostneb0 povoleni ^  

nebo výměnu plynoucí
nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí Zh° tov,tel 31 Je r0™ «  vědom toho, že 

si VÍbraCe 3 ZajÍS,‘
S S r  V "  PfiPadé p"“ “ o r i p o ^ s , " ^  —  — Je

13. V souladu se zákonem*? 309/2006 'S b^k tavU T P° předchoz,moznámení objednateli, 

a ochrany zdtaví při pri ci v p r Z n ě p ^ T z t i k h T ^  Zř-T*** bezpečnosti 
zdraví pn činnosti nebo poskytování služeb mimn ™ J1S!eni bezPečnosti a ochrany
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při prádVvyzrání™ Vf2 í y. (ZŮk°n ° zaJištění 
„zákon č. 309/2006 Sb “/ se zhotovitel L * -  l  P )’ 6 2116111 PozdeJsich předpisů /dále jen Zhotovitel se zavazuje p ^  v e šk S  součinnosti s koordinátorem BOZP. J
z e jm ^ o v in n o s , dodržován, plánu G

k o n t r o l n íc h  DNŮ
• objednatelem a jím pověřenými osobami,

15. K o n S S S ^ r ^ f S S i i z 6 k°nUOk “ *“ ■“  Zvlážt“fch Předpisů,
• kon Jln , d n y T b u Z t a f t X X 3 ”  V rámd “ “  ^  *

“  OSObto « " * • * »  vodst. 22 tohoto článku proveden, kontroly

AI.
STAVEBNÍ DEnT " '  ^  ^  ‘  n,én{Pn,CÍ’ —

L ~ teď Š ° v Vt nu l X e h l X í ť “  W f  1 “ “  -  —  vést

Čištěn, nánosu pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek-------------- zapisiuZ apis^

8



v demku nesm, byt prep.sovatty, nečitelné škrtány a z deníku nesmi být vytrhovány první 
stránky s ongmalmm textem. Při denních záznamech nesmí být vynechána votaá m to  kS w 
zapiš musí byt podepsan stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem 5
se0zejménanó bUd°U VŠeCl” y skutečnosti s°™sející s plnéním smlouvy. Jedná

a) časový postup prací a jejich kvalitu,
b) druh použitých materiálů a technologií,
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové 

dokumentaci pro vyber zhotovitele a pro provádění stavby, další údafe které souvisí
s hospodárností a bezpečností práce, J ’ S1

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad a nedodělků
S g & í M " 4 osoby jsou oprávnény “ denik a k —

5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněnému zástupci objednatele prvý průpis denních záznamů 
ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.
Vpnpade nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců 
objednatele je stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu své 
“  ,“ »• ,Po“  neučiní, má se za že s obsahem záznamu S i  

ebude-li objednatel souhlasit s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým 
zápisem do stavebního deníku. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést 
pnpominky vždy do jednoho týdne, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko Zhotovitel se 
vsak zavazuje jeste před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocněného zástupce 
objednatele k provedení připomínek. V případě, že bude objednateli prvý průpis předán poštou
V o H n a d ^ ^ T ř3' d0p°rUCenym doPlsem zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu’ 
V pnpade, ze tak neučím, ma se za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

DENÍK VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ
8‘ o n f T i 161 P°Vedeu mÍT  vlastního stavebm'ho deníku i deník víceprací a méněprací 

Odsouhlaseni návrhu i vlastního provedení víceprací a neprovedení méněprací v tomto deníku 
musí byt potvrzeno zhotovitelem, objednatelem. V

9. Režim tohoto deníku se přiměřeně řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

4.

6.

7.

BEZPEČNOSTNÍ DENÍK
10. Do bezpečnostního deníku budou zaznamenávány veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti 

a ochrany zdraví pn prací na staveništi, zejména pak tyto skutečnosti:
a) seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, které se

svědomím zhotovitele mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební práce probíhají 
za provozu), ť J

b) seznámení s plánem BOZP na staveništi,
c) nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě,
d) oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě,
e) koordinace činností jednotlivých (sub)zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních kolizí
f) kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi.

11. Režim tohoto deníku se přiměřeně řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.
12. Zápisem ve stavebním deníku, bezpečnostním deníku a deníku víceprací a méněprací nelze 

obsah této smlouvy měnit.

XII.
Předání díla

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy 
zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla ve smyslu 
odst. 2 tohoto článku nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku) se nepočítá

Čištění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek
9



do ihůty plnění dle či. IV odst. 1 této smlouvy

■ j : z z  ™  r  -v «  * ̂
0 p ře d á n f  a  “  díia

b) označení objednatele a zhotovitele díla

t  termín ° dÍ'°  * " *  «“  * *  “ jejích dodatků,
e) datum ukončení záruky za jakost na dílo 
0  soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
g) ermin zahajem a dokončení prací na zhotovovaném díle
h) p ohlasem objednatele, že dílo přejímá (nepřejím^
0 datum a místo sepsání protokolu h
1 “  řádnému užívání d„apřevzato, s vyhradam, a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo

3. Pokud o b j e ^ r d i t o ^ Uv e ^ ^ ^ í ° < S r o b s a t o “ "“š ® " 6 os?by sfavebníka. 

rádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělkv v nředát ™ Y nedodě,ky bránící jeho
4. Pokud objednatel dílo v souladu s čl. III odst 4 P (Javacim Prot°kolu specifikovat,

nebráními řádnému užívání díla (převzetí vvh° T  převezme s vadami a nedodělky 
odstraněny do 5 dnů od převzetí^díla Z L  e^ 7  ’ ^  vady a nedodělky 
písemně jinak. J ť ’ nedohodnou-li se strany při předání díla

o odstraním'těchto vad a n e d fS ů s m " Ů ™ f m U tt Í d f draÍ řádné™u už,vání díla, bude
zástupci smluvních stran, uživatele a pověřená o í t a  “ l e E . ^  ^  P°depf5‘ °pr4vnS" í

4.

5.

XIII.
Prava z vadného phiění, záruka za jakost

2.' O ^ X t e f m f p r t to  z ^ é h f p h ^ t T t a ^ S í b t  Sml°UVÍ'

v průběhu 6 měsíců od převzetí^ díla o S a t é l e m  má”  SVe, pOTi™ sti' Projevt-li se vada 
převzetí. J t em’ ma se zato, ze dílo bylo vadné již při

zhotovitelem odstrailěnyl^ktně.1̂  & Vady’ ^  Se pr°jeVÍ po záruční d°bu, budou

kdy vadu zjistil, a to f o ^  bez zbytečného odkladu poté,
~ z ^  e-mai1^  °b“  “ j e d n a k :

a) Tel. číslo:
b) e-mail: j

v?

smlouvy, má tatóprá™ od Smtouvy odsíoupůTrá™ to!!, '"'TÍ Pl"énf pods,atnym POruSením 
Zhotovitel započne s o d s t a n ě n T v T X S  ďo l Y  • a f  ° ? edmte1' 
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně i,nik v  doruceni oznámení o vadě,

Čištěni nánosu pod mostními objektyTokrese Frýdek-Místek---------------------------- --------—

10



7 .

3.

4.

SSSSSSSHSí:i=~=Esmlouvy, pnp. jiný oprávněný zástupce objednatele

XIV.
Nebezpečí škody

' '  o b j S d e m ° dy "a Zh° ,0V0Vaném díle nese ^ v i t e l  v plném rozsahu až do dne převzetí díla

Zhdovuel je povinen uéinh veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
, é " a V S°UV' "eb° Íak° dŮSledek POrUŠení povinnos,í a ^ a z k ú  zhotovitele díě

5’ 46  ̂ Cd0u dobu plnéni svéh0 úvazku z této smlouvy bude mítna vlastni naklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 0,5 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat 
krytiAod způsobené na majetku, zdrav, třetích osob včetně krytí odplvědnoTLZS

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

XV.
Sankční ujednání

Vpnpade ze zlwtovítel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve vysi 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení ?
m Podsf 4Zet ^ ° t0Vitel ne° f ! raní Vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato v souladu s čl. 
? .  l: y teí° sml0avy (Prevzeti s výhradami) ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatitprodleni61 ^  ^  POkUtU VC ^  0,05 % Z Ceny za díl° bez DPH za každý i započatýP den

vzákomédvýšLdlem SC ™PlílCením CCny 23 díl° smluvní strany úrok z prodlení
Vk -í?Pť ř  Pr°dlení S, vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit 
prodleihC 1 ^  ^  pokutU VC ^  ° ’05 % z ceny za díl° bez DPH za každý i započatý den

V pnpadě porušení povinnosti dle čl. III. odst. 3 písm. a) této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
případ °bjednate 1 Sm UVní P0kutu Ve ^  ° ’01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný

V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb. stavebního 
zakona, nanzem vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu ^raví ph práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý opakovaný případ.
V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen zaplatit 
°bjednatdl svmluvní Pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké

Čištění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek ~

11



výši vznikne druhé straně škoda.
vymáhat samostatně v e d le ^ m S p o L ty ^ p h íé  1 /ý šL ^  škody‘ Náhradu škody lze

XVI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohod™,

• dtrnCLS SoSSS SSXSSZ ̂Soû  m° “
a) neprovedení díla v době plnění dle ČI IV ods, , , 'y se rozumi ^jména:

c> r f p v e s~ "  • » * *brání důvody na straně objednatele) '  Jednatóle (s výjimkou případů, kdy převzetí
d> “ d r nŮ °bjedna,ele’ “  Předpisů technických norem týkajících se 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost
3 Ob' PdWemŽ drUhá n«m í'ntkdov” ,d ř ív ^ e ž 'to ^ ů S  d ^ l f  * dluŽné íástk>'-

° b"  J^dále «  °d této smlouvy odstoupí, vd,ěčhP, :  ^  ^

postupuje při p r o v á d ě n ^ r z n ů ^ b m ^ k t^ -  Zr°Zh°dnUtí zhotovitele nebo zhotovitel 

a sjednanému termínu předáni díla, či j i . d°h°dnU, émU ^

182/2006 Sb„ o“ pTdkua ^ o b ™ h 0jehofcšr í ’' 0'? '6' jc v úpadku ve sm.vsiu zákona č. 

předpisů (a ,0 bez ohledu „a právní moc tohoto m z h Z ^ " 1 ”  Znén'' P0Zdéj8‘Ch
C) poda-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh

• t ° s  szxr? *»* -  sm,uv„i
dotčena smluvní záruka na vady, která se unlatní™ °UVy' Sstoupením od smlouvy není 
na dosud provedenou část díla OdstouDením nH i V r°ZSahu stanoveném touto smlouvou 
které exismjí „a doposud ^  °“ °St “  ™dy'

5- Pto uceiy teto smíouvy se pod pojmem „bez z b y t e č n é h ^  rozumí „„.později do ,4-,i

2.

3.

4.

5.

Závěrečná ujednání
b u lu 1' r i n ur l i l rany PT f ° ” „u písemných dodatků, které

oprávněnými zástupci smluvních stran Y “  dodatek teto smlouvy apodepsány

S n “ X bř s á „ t r m  dn S t r 4 PdSoUidSemd Vuh mi I T *  * “  kd? 
zákon č. 340/2015 Sb o zvláštních DodmínkáT ' dmhe smluvni straně, pokud nestanoví 
smluv a o registru smiuvTzSon o Smluv> uveřejňování těchto
platnosti dnem jejího podpisu smluvními strana • ’ V takovem Případě smlouva nabývá 
Smlouva je ? “ ."nosh uveřejněním v registru smluv.
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdržH 0r!flnálu P°dePsaných oprávněnými
“  s t b bez souh,asu ob“

a s  -  rr sos m í -í
"Čištění nánosu pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek”

12



6. “J “ ó ^ L ^ r sX T ponS é neVýh0dníCh P°d™ * .  - že se dohodly 

k uveřejnění s m l L ^ T jŮ ^ T S ^  s S t o t i T s t ^ ^  objednatel je subjekt povinný

7. s r ™  r uvu „ -^ h u je o íir a t r ^ ^ " "  ,ét° ^

340/2015 Sb„ Zákon o registru mk v  “ e ^ M z d ě ^ h ^  ™*í>*»* *** * * ■ »  «• dodatků. uv- ve Pozdějších předpisů, a to včetně příloh a

jejího uzavřeni j f S u j f c T ' u t i š e n á  Z ' S l t r í  Ve.'hůtě/dobé «  měsíců od 
obohaceni. 00 Počátku s účinky pnpadného bezdůvodného

10 oLb°4 Ẑ 0na *  89{20 S t ^ m s k ý  S 2 ) nenaPKUje ob“ o tajemství

pHspěvkovoiforg^zac^zpractiváváii^pouz^proIičeh^pIně / “?  Moravskosl^ k é h o  kraje,

organizace při zpraeovávání oSbnleh S l T  ^ ^ 1 * ° “ ° * *  * M * o *  
.nformaee o ochraně osobních údajů jsou uvede™ ™ r  í * " !  pravni Popisy . Podrobné 
silnic Moravskoslezského kraje nřísněvknvp ^ ° lcia nic^ webových stránkách Spráw■ 1 • Nedílnou součástí sm louvyZ„ $ 2 £ 5 í  ^

Pnloha č. 1: Výkaz výměr

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce:

Čištění nánosů p ^ ď ^ i tn ím i  objekty v

13



P ř ílo h a  č . l

VÝKAZ VÝMĚR

„Čistění nánosů pod mostními objekty v okrese Frýdek-Místek"

Součástí každé položky jsou náklady na odvoz a skládku vytěženého materiálu.

* Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 
ICO: 00095711 e-mail: ssmsk@ssmsk.cz tel.: 558 404 585
DIC: CZ00095711 www.ssmsk.cz IDDS:jytk8nr Č.Ú.: 28330781/0100

mailto:ssmsk@ssmsk.cz
http://www.ssmsk.cz

